П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 ноября                                                          2014 года № 198

О запрете размещения новых населенных пунктов и строительства объектов капитального
строительства в границах зон затопления, подтопления.

Во исполнение п. 4 Перечня поручений Президента Российской Федерации по ликвидации последствий паводковой ситуации в регионах Российской Федерации от 10.09.2014 года № Пр-2166, в соответствии со статьей 67.1 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Турочакское сельское поселение Турочакского района Республики Алтай»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Запретить строительство нового жилья, садовых и дачных строений, объектов производственного и социального назначения, транспортной и энергетической инфраструктуры без проведения специальных защитных мероприятий по предотвращению негативного воздействия вод в границах зон затопления, подтопления фактически подвергшихся затоплению, подтоплению при чрезвычайной ситуации – наводнении в мае-июне 2014 года на территории муниципального образования «Турочакское сельское поселение Турочакского района Республики Алтай» до определения границ зон затопления, подтопления в Генеральном плане Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай в соответствии с порядком установленным Постановлением Правительства Российской Федерации от 18 апреля 2014 года № 360 «Об определении зон затопления, подтопления».
2.	Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.	Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на официальном сайте Администрации Турочакского сельского поселения Турочакского района Республики Алтай в сети «Интернет».

Глава Турочакского сельского
поселения	В.В.Осипов